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A fözőverseny nyertes 
polgármesterei 
DESZK. A településen a múlt 
hétvégén rendezték meg a Pol-
gármesterek X. Nemzetközi Fő-
zőversenyét, amelyen közel 40 
polgármester mérte össze főző-
tudományát. Marhapörkölt kate-
góriában arany minősítést ért el 
Dénes László, Pitvaros polgár-
mestere, ezüst minősítést ka-
pott Sánta Ferenc, Csengele pol-
gármestere, a bronz minősítést 
Búzás Péter, Makó polgármeste-
re kapta. A zsűri különdíját eb-
ben a kategóriában Ásotthalom 
polgármestere, Petró Ferenc 
nyerte. Birkapörkölt kategóriá-
ban arany minősítést kapott 
Ambrózfalva polgármestere, 
Tuska György, ezüst minősítést 
Üllés polgármestere, Nagy Attila 
Gyula, bronz minősítést Bekity 
Borisz, a Szerb Országos Önkor-
mányzat elnöke. A zsűri külön-
díját ebben a kategóriában a há-
zigazda Deszk polgármestere, 
Simicz József nyerte. Egyéb ka-

tegóriában arany minősítést Al-
győ polgármestere, Piri József, 
ezüst minősítést Simicz József, 
bronz minősítést Majdán (Szer-
bia) polgármestere, Domonkos 
Szilvia ért el. A zsűri különdíját 
ebben a kategóriában Nagymá-
gocs polgármestere, Stibál Ró-
bert nyerte. A Legjobb Külföldi 
Szakács díjat Ninove (Belgium) 
város csapata kapta. 

Csongrád Megyei 
Lengyel É v 
MÓRAHALOM, SZEGED. A 
„Csongrád Megyei Lengyel Év 
2009" legnagyobb eseményét 
szervezi meg a Csongrád Me-
gyei Önkormányzat, a mórahal-
mi önkormányzat és a Csongrád 
Megyei Levéltár ma Szegeden 
és Mórahalmon. A rendezvény 
15 órakor kezdődik a Megyehá-
zán, majd 17 órakor a mórahal-
mi idősek otthonánál lesz em-
léktábla-avatás. Az eseménye-
ken részt vesz Zakar Péter, a 
megyei közgyűlés alelnöke, 
Nógrádi Zoltán, Mórahalom pol-
gármestere, országgyűlési kép-
viselő, Marcin Sokolowski, a 
Lengyel Köztársaság budapesti 
főkonzulja, Tadeusz Kaczor, a 
Magyar Köztársaság tiszteletbeli 
főkonzulja és )an Wojtera, a 
Lódz-i Regionális Parlament 
képviselője is. 

Textiles találkozó, 
filmforgatás, Aktív Nap 
SZEGED. Az egykori Szegedi 
Textilművek dolgozói évről évre 
találkozót tartanak, amelyen 
250-300 fő szokott megjelenni, 
és együtt nosztalgiáznak a rend-
szerváltás után bezárt nagy-
üzemben eltöltött időkről. Egy-
kori munkatársak, barátok, isko-
latársak. sporttársak találkoznak, 
és felidézik a közösen megélt 
emlékeket. A Szegedi Textiles 
Találkozó holnap 14 órakor kez-
dődik az újszegedi Partfürdő te-
rületén, 16 órakor szabad szedé-' 
ses marhapörkölttel vendégelik 
meg a résztvevőket. 
- Filmforgatás miatt ma egész 
nap zárva lesz az Anna fürdő 
weUnessrészlege. Az éjszakai 
fürdés is elmarad. A fürdő ter-
málrészlege és a gyógyászat 
viszont változatlan nyitva tar-
tással üzemel. 

270 ÚJ KOLLÉGIUMI FÉRŐHELY ÖTHALOMBAN 

Kezdődik 
a központi 
épület 
felújítása 
Októberben indul a szegedi Dugonics téri egyetemi köz-
ponti épület felújítása, 2010-ben végeznek. Tegnap bemutat-
ták a 60, önerőből felújított diáklakást is az öthalmi kollégi-
umban. 

A TRAUMATOLÓGIAI KLINIKÁN FEKSZIK AZ ISMERT SZEGEDI GYERMEKGYÓGYÁSZ K Ö R K É P 

Zene a Regiórában 
MA DÉLUTÁN 13 óra 30 perc-
kor ismét jelentkezik a Ma-
gyar Televízió 1-es csatorná-
ján a Szegedi Stúdió körzeti 
magazinja, a Regióra. A tarta-
lomból: A komolyzene iránt 
érdeklődők megtudhatják, 
hogyan láthatják, nézhetik 
meg Szegeden a New York-i 
Metropolitan Opera elő-
adásait. 
A könnyűzenét kedvelők szub-
jektív összeállítást láthatnak a 
nyár végi fesztiválzáróról, a 
Szegedi Ifjúsági Napokról. Ki-
derül, mi is az a PANKKK -
hogyan és kiket támogat a 
Program a Nemzeti Kortárs 
Könnyűzenei Kultúráért. Be-
mutatkozik a 8-10 éves gye-
rekek alkotta hódmezővásár-
helyi Dodzsem együttes. Élő-
ben muzsikál a stúdióban a 
Sanzon'izé formáció. A sport-
csemegéket kedvelők beszá-
molót láthatnak az augusztusi 
kerékpáros Tisza Maraton 
versenyről. 

Véradás 
a vasútállomáson 
SZEGEDEN ÉS SZENTESEN 
véradó napot tartanak ma 13 
és 16 óra között a vasútállo-
máson. Szegeden az akcióhoz 
kamarakiállítás társul: Halász 
Anita amatőr művész alkotá-
saiból Mozdonyok, állomások 
címmel mától hétfőig látható 
összeállítás. 

SZEGED 
GONDA ZSUZSANNA 

Október 5-én kezdődik a Du-
gonics téri, a rektori hivatalt 

is magába fogadó központi 
egyetemi épület 2,5 milliárd 
forintos felújítása. A kivitele-
ző a Ferroép Zrt., a munka a 
tervek szerint egy évig tart, a 
műszaki átadás várható idő-

Nem omlik tovább - 2010 végére megújul az egyetemi épület a Dugonics téren. FOTÓK: FRANK YVETTE 

pontja 2010 vége. Az épület 
földszintjén hallgatói szolgál-
tatói teret alakítanak ki, az el-
ső emeleté lesz a kutatási-fej-

Beköltözhetnek. 60 diáklakást újított fel az SZTE az öthalmi kollégiumban. 

lesztési-innovációs funkció, a 
másodikon irányítási tér lesz 
a rektori és a hozzá kapcsoló-
dó irodákkal. Egy átriumos 
megoldással az udvart is 
hasznosítják. Az épületet 
egyébként tavaly decemberre 
ürítették ki teljesen, legutoljá-
ra a szoftverfejlesztés tanszék 
költözött ki. 

A szerződést Szabó Gábor 
rektor és Nemesi Pál, a Ferro-
ép vezérigazgatója tegnap írta 
alá a TIK-ben. 

Májusban szintén a 
TIK-ben szignózta Bajnai 
Gordon miniszterelnök és 
Szabó Gábor az SZTE műsza-
ki természettudományos 
projektjének támogatási 
szerződését. Mint arról be-
számoltunk, a 2011-ig tartó, 
7,7 milliárd forintos fejlesz-
tési program részeként -
amelyből 6,42 milliárd forint 
a pályázaton nyert támoga-
tás - tizenegy épületet újít 
fel és egyet épít az egyetem. 

A támogatásra az SZTE a ba-
jai és a szarvasi főiskolával 
konzorciumban pályázott. 

- Ha a város eltekint a köz-
terület-használati díjtól, 
amely a hivatal felújítása mi-
att merül fel, azzal 50 millió 
forintot spórol az egyetem -
mondta Szabó Gábor, ezért 
kérte az önkormányzati képvi-
selőket: legyen így. 

Tegnap mutatták meg a 
sajtómunkásoknak az öthal-
mi Diáklakásokban felújított 
60 lakást is. Ez 270 plusz fé-
rőhelyet jelent. A beruházás 
415 milliós költségét az 
egyetem és a hallgatói ön-
kormányzat önerőből fizette. 
A munka ez év márciusában 
kezdődött és szeptemberben 
fejeződött be. 

A volt szovjet laktanyában 
két épület vár még felújításra 
- ezt sikeres pályázat esetén a 
szuperlézerprojekttel kapcsol-
ják össze, és ott laknak majd a 
vendégkutatók. 

Motoros gázolta el Katona Mártát 
A szegedi traumatológiai klinikán kezelik Katona Márta szegedi 
gyermekgyógyász professzort, akit a hétvégén gázolt el egy mo-
toros. Szerencsére „csak" csigolyasérülése van - és igyekszik hu-
morral kezelni a számára fordított helyzetet. 

S2XGED 
TOMBÁCZ RÓBERT 

- Az első három napban pokoli-
an fájt, de azóta már jobban ér-
zem magam. Két csigolyám sé-
rült meg, Simonka János Aurél 
professzor úr azt mondta, ha 
rendesen tornázom, és betar-
tom az utasításokat, 6-8 hét, mi-
re felgyógyulok - mesélte teg-
nap délután a szegedi trauma-
tológiai klinikán fekvő Katona 
Márta, szegedi gyermekgyógy-
ász professzor, akit szombaton 
gázolt el egy motoros az Oskola 
és a Somogyi utca sarkán. 

A szegedi gyermekklinika 
újszülött intenzív osztályának 
vezetője, a Szegedért Alapít-
vány tavalyi fődíjasa az Oskola 
utcai bicikliúton tekert, amikor 
a Somogyi utcához érve egy 
motoros - aki nem adott el-
sőbbséget - elgázolta, majd 
anélkül távozott volna, hogy 
egyáltalán megkérdezze: hogy 
van, segíthet-e valamiben. Pet-
ri András sebészprofesszor vi-
szont éppen arra járt, és megál-
lította a motorost, felírta az 
adatait, egy, a doktornő számá-
ra ismeretlen fiatalember pedig 

rögtön hívta a mentőket. Neki 
mindenképpen szeretne külön 
köszönetet mondani. 3 percen 
belül ott voltak a mentők, és rá-
csodálkoztak a számukra is jól 
ismert sérültre, aki - bár jól 
tudta, hogy nem szabad - ref-
lexből felállt, hogy ellenőrizze: 
nem bénult-e le. Szerencsére 
nem. Utána viszont azonnal 
vákuumágyba tették, majd a 
traumatológiai klinikára szállí-
tották. - Le a kalappal az itt 

dolgozók előtt! - mondta a 
doktornő, aki elámult, milyen 
emberfeletti, lelkiismeretes 
munka folyik itt, bár nagyon 
kevesen vannak. 

- Mártikám, hogy vagy? 

» Csak úgy fordulhatok, mint 
egy fatörzs, felülni nem lehet, ha 
meg leesik valami, nem tudom 
felvenni. 
Katona Márta professzor 

Hát, ilyen az, amikor a hóhért 
akasztják! - nyitott a szobába 
látogatóba érkező régi barátnő-
je, Patyik Gabriella. Összene-

Vizit - Katona Mártát 3 nap alatt 45-en látogatták meg, Patyik Gabriella 
fotókat mutatott neki. FOTÓ: KARNOK CSABA 

vettek a doktornővel, akit je-
lenleg kiszolgáltatott állapota 
zavar a leginkább. - Fekve en-
ni szinte lehetetlen. Ráadásul 
csak úgy fordulhatok, mint egy 
fatörzs, felülni nem lehet, ha 

meg leesik 
valami, nem 
tudom felven-
ni - magya-
rázta Katdna 
Márta, aki 
igyekszik kel-
lő humorral 

kezelni helyzetét. Később egy 
hónapos unokája, Hanna fotó-
ját is megmutatta barátnőjének 
- ő pedig a vele egy napon szü-
letett lányáét. Közben megcsör-
rent a professzor asszony tele-
fonja: szakmai segítséget kér-
tek tőle - a munka még a be-
tegágyban sem állhat le. 

Üres óráiban - nem sok 
ilyen van: 3 nap alatt 45-en lá-
togatták meg - magazinokat, 
könnyedebb regényeket olvas-
gat, és azon gondolkodik, újra 
biciklire üljön-e gyógyulása 
után. Nagy a vívódás benne -
ugyanis imád kerekezni. 

Most viszont egyelőre marad 
az ágynyugalom, a napi gyógy-
torna - és a látogatók, akik egy-
másnak adják a kilincset. Köz-
ben pedig drukkolnak, hogy 
mielőbb felépüljön a szakem-
ber, akinek nagyon sok baba 
köszönheü az életét. 
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